Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Островновская средняя общеобразовательная школа»  Мамонтовского района

(МКОУ «Островновская СОШ»)

ПРИКАЗ
25 января 2023 г.                                                                                                 №  27

с.Островное
Об организации процедур аттестации
педагогических работников на
квалификационные категории в
1 квартале 2023 года

На  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края
(далее  -  «Министерство»)  от  24.01.2023  г.  №  51 «Об  утверждении  списков
педагогических  работников  муниципальных  образовательных  организаций
муниципальных  районов,  аттестующихся  в  целях  установления
квалификационных категорий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение  процедур  аттестации  в  целях  установления
квалификационных  категорий  в  срок  с  27.01.2023  г.  по  03.03.2023 г.
Дунаева  Сергея  Владимировича,  на  первую  квалификационную
категорию на общих основаниях, по должности «учитель»;
Бухтояровой  Людмилы  Кузьминичны,  на  высшую  квалификационную
категорию на общих основаниях, по должности «воспитатель».

2. Установить сроки проведения открытых учебных занятий:
Дунаеву С.В., учителю технологии  с 26.01.23 г. по 08.02.23 г.;
Бухтояровой Л.К., воспитателю с 26.01.23 г. по 08.02.23 г.

3. Назначить Зайкову Елену Михайловну, заместителя директора по учебно-
воспитательной  работе,  Мехонцеву  Наталью  Леонидовну,  старшего
воспитателя,  ответственными  за  организацию  проведения  процедур
аттестации в 1 квартале 2023 года.

4. Зайковой Е.М., Мехонцевой Н.Л.:
-  ознакомить  аттестующихся  педагогических  работников  с  датой  заседания
аттестационной комиссии Министерства в трехдневный срок,
-  сформировать  аттестационные  дела  и  предоставить  за  месяц  до  даты
заседания АК в КАУ ДПО «АИРО имени А.М. Топорова» по аттестующимся на
общих основаниях;

-  ознакомить  аттестованных  с  приказом  Министерства  «Об  установлении
педагогическим  работникам квалификационных категорий»;
- подготовить на аттестованных выписки из приказа Министества и вложить в
личное дело;
- осуществить контроль оформления записи в трудовую книжку;
- обеспечить сохранность аттестационного дела в межаттестационный период.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Л.И. Зяблицева

        С приказом ознакомлены:

Зайкова Е.М. «___»________2023 г.___________/__________________

Мехонцева Н.Л. «___»________2023 г.___________/__________________

Дунаев С.В. «___»________2023 г.___________/__________________

Бухтоярова Л.К. «___»________2023 г.___________/__________________